
20768 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General. 

c) NUmero de expediente: 66/1997. 

2. Objeto del c0n.trato: 

a) Tipo de contrato: Servicio de asistencia. 
b) Descripción del objeto: Realización y distri

bución de almanaques y plannings del Fondo de 
Regulación 'f Organización del Mercado para 1998. 

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 244, del 11 de octubre de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aeQu
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
18.500.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 31 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Artegraf, Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 16.990.000 pesetas. 

Madrid, 3 de noviembre de 1997.-EI Director, 
Abelardo Almécija Cantón.-65.345. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA 

Resolución del Boletín Oficial del Estado por 
la que se publica Úl licitació,! de contra
tación de un servicio para la promoción 
comercial de productos BOE durante el 
año 1998. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Boletin Oficial del Estado. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección Comercial del Boletín Oficial del Estado. 
c) Número de expediente: C-98/6. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación de un 
servicio para la promoción comercial de produc
tos BOE durante el año 1998. 

b) Lugar de ejecución: Avenida de Manoteras, 
número 54, de Madrid. 

c) Plazo de ejecución: Doce meses. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aeQu
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
31.000.000 de pesetas, IV A incluido. 

5. Garantías: Provisional, 620.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Boletin Oficial del Estado (Sección 
de Contratación). 

b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54. 
c) Localidad y código postal: Mailrid 28050. 
d) Teléfono: 384-17-50. 
e) Telefax: 384-17-37. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 12 de diciembre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los que 
se especifican en el pliego de cláusulas adminis
trativas, grupo III. subgrupos 3 u 8, categoria B. 

Miércoles 19 noviembre 1997 

8. Presentación de las ofenas: 

a) Fecha limite de presentación: TreCe horas 
del 16 de diciembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: La que se espe
cifica el pliego de cláusulas administrativas. 

c) Lugar de presentación: 

La Entidad: Boletín Oficial del Estado (Registro 
General). 

2.a Domicilio: Avenida de Manoteras, núme
ro 54. 

3.a Localidad y código postal: Madrid 28050. 

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado 
a mantener su oferta (concurso): Tres meses. 

e) Admisión de variantes: Si. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado. 
b) Domicilio: Avenida de Manoteras, núme-

ro 54. 
c) Localidad: Madrid 
d) Fecha: 18 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Diez. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid, 14 de noviembre de 1997.-El Director 
general, Julio Seage Mariño.-66.428. 

Resolución del Patrimonio Nacional por la 
que se hace pública la adjudicación del con
trato de suministros que se deta
lla: MHMSG-3Oj97_ 

Entidad adjudicadora: Consejo de Administración 
del Patrimonio Nacional. 

MHMSG-30/97 

1. Objeto del contrato: Restauración estanterías 
maderas finas y mobiliario biblioteca del Monasterio 
de San Lorenzo de El Escorial (MHMSG-30/97), 
publicado el anuncio de licitación en el «Boletin 
Oficial del Estado» de fecha 30 de julio de 1997. 

2. Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
20.000.000 de pesetas. 

4. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Administración, con fecha 29 de septiembre de 
1997. a favor de la empresa «Taller de Restauración 
El Barco, Sociedad Limitada», de nacionalidad espa
ñola, por importe de 18.049.600 pesetas. 

MHMSG-31/97 

l. Objeto del contrato: Restauración de marcos 
dorados y altares de las capillas de la Basilica del 
Monasterio de San Lorenzo de El Escorial, publi
cado el anuncio de licitación en el «Boletin Oficial 
del Estado. de fecha 19 de agosto de 1997. 

2. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:. 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
25.489.300 pesetas. 

4. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Administración, con fecha 15 de octubre de 1997. 
a favor de la empresa .Taller de Restauración El 
Barco, Sociedad Limitada», de nacionalidad espa
ñola, por importe de 22.897.200 pesetas (distribu
ción de anualidades: 1997,7.006.790 pesetas; 1998, 
15.840.410 pesetas). 

MHMSG-34/97 

l. Objeto del contrato: Conservación, restaura
ción y reposición de dorados escalera principal del 
Monasterio de San Lorenzo de El Escorial publi
cado el anuncio de licitación en el «Boletin Oficial 
del Estado. de fecha 23 de septiembre de 1997. 

2.· Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
12.444.000 pesetas. 

BOEnúm.277 

4. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Administración, con fecha 3 de noviembre de 1997. 
a favor de la empresa «Taller de Restauración El 
Barco, Sociedad Limitada., de nacionalidad espa
ñola, por importe de 9.749.800 pesetas (distribución 
de anualidades: 1997, 7.051.500 pesetas; 1998, 
2.698.300 pesetas). . 

Palacio Real, 6 de noviembre de 1997.-EI Geren
te del Consejo de Administración del Patrimonio 
Nacional (P. D. del Consejo de Administración, 
Acuerdo de 20 de febrero de 1996), Joaquín del 
Pozo López.-65.029-E. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución del Complejo Hospitalario «San 
Millán-San Pedro», de Logroño, por Úl que 
se convoca concurso de suministros. 

Concurso abierto 20/98: Reactivos para el Labo-
ratorio de Bacteriología del Hospital «San Millám. 

Presupuesto: 34.986.492 pesetas .. 
Garantía provisional: El 2 por lOO. 
Los pliegos de condiciones y demás documentos 

podrán solicitarse en la Sección de Compras del 
Hospital «San Millán., avenida Autonomia de La 
Rioja, número 3, 26004 Logroño, La Rioja. 

Plazo y lugar de presentación de proposiciones: 
Hasta el dia 31 de diciembre de 1997, en el Registro 
General del domicilio antes citado. 

Fecha de apertura de plicas: El dia 20 de enero 
de 1998, a las nueve horas cuarenta y cinco minutos, 
en la sala de juntas del domicilio antes citado. 

Logroño, 17 de noviembre de 1997.-EI Director 
Gerente, José Maria Romo Gil.-66.407. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole
do por la que se publica Úl adjudicación 
de concurso de suministros (procedimiento 
abierto). Expediente: 31/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: INSALUD. Complejo Hospita
lario de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. Hospital «Virgen de la Salud». 

e) Número de expediente: 31/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concurso de suministros. 
procedimiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Material para endos
copias. 

e) Lote: Un lote. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Ofieial del Esta
do. número 127, de fecha 28 de mayo de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.574.334 pesetas. 

5. AeQudicación: 

a) Fecha: 2 de octubre de 1997. 
b) Nacionalidad: Española 
e) Contratista: eBoston Scientific, Sociedad 

Anónima». 
d) Importe de adjudicación: 3.072.200 pesetas. 
e) Contratista: cIntermédica, Sociedad An6nima». 



BOEnúm.277 

d) Importe de adjudicación: 83.730 pesetas. 
e) Contratista: «Medical Europa, Sociedad Anó

nilna». 
d) Importe de adjudicación: 6.095.924 pesetas. 
e) Contratista: «Productos Palex. Sociedad Anó

nilna». 
d) Importe de adjudicación: 175.000 pesetas. 
e) Contratista: «Servicio Integral Hospitalario, 

Sociedad Anónima». 
d) Importe de adjudicación: 1.147.480 pesetas. 

Toledo, 29 de octubre de 1997.-El Director 
gerente, Julián Ezquerra Gadea.-65.362-E. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole
do por la que se publica la adjudicación 
de concurso de suministros (procedimiento 
abierto). Expediente: 38/97 (plan de nece
sidades). 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: INSALUD. Complejo Hospita
lario de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. Hospital «VIrgen de la Salud». 

e) Número de expediente: 38/97 (plan de nece
sidades). 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concurso de suministros, 
procedimiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Lavacuñas empotra
ble y sistema de comunicación con memoria lumi
nosa para habitaciones de enfermos. 

e) Lote: Dos lotes. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuricio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 206, de fecha 28 de agosto de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
23.000.650 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de octubre de 1997. 
b) Nacionalidad: Espajiola. 
e) Contratista: «Antonio Mataehana, Sociedad 

Anónilna». 
d) Importe de adjudicación: 15.134.355 pesetas. 

Toledo, 29 de octubre de 1997.-El Director 
gerente, Julián Ezquerra Gadea.-65.364-E. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
de Valladolid. del Instituto Nacional de la 
Salud. por la que se hace pública la adju
dicación del concurso que se menciona. a 
los efectos previstos en el artículo 94.2 de 
la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos 
de las A.dministraciones Públicas. 

1. Entidad at:ljudicadora: 

a) Organismo: Hospital Clinico Universitario de 
Valladolid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de Suministros, Sección de Compras. 

c) Número de expediente: 1997-0-030. 

2. Objeto de los contratos: 

a) Material de limpieza y aseo. 
b) Fecha del anuncio de licitación: «Boletín Ofi

cial del Estado», de fecha 27 de mayo de 1997. 

Miércoles 19 noviembre 1997 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) T~ón:Ordüruud~ 

b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Adjudicación: 

a) Adjudicatarios: 

«3M Espafta, Sociedad Anónima», por importe 
de 1.050.000 pesetas. 

«B. Braun Dexón, Sociedad Anónima», por impor
te de 434.000 pesetas. 

«Camino Exclusivas, Sociedad Limitada», por 
importe de 7.900 pesetas. 

«Cardiomedical Mediterráneo, Sociedad Limita
da», por importe de 4.452.620 pesetas. 

«Cea Médica, Sociedad Limitada», por importe 
de 310.003 pesetas. 

«D.V.S. Industrial, Sociedad Limitada», por un 
importe de 102.620 pesetas. 

«Diversey Lever, Sociedad Anónima., por importe 
de 2.577.427 pesetas. 

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», por importe 
de 842.616 pesetas. 

«José Collado, Sociedad Anónima», por importe 
de 563.862 pesetas. 

«Juvázquez, Sociedad Limitada., por importe de 
780.000 pesetas. 

dGmberly-Clark. Sociedad Anónima., por impor
te de 3.972.072 pesetas. 

«Laboratorios lnibsa, Sociedad Anónima., por 
importe de 1.027.260 pesetas. 

«Mixer & Pack. Sociedad Limitada., por importe 
de 105.000 pesetas. 

«Movaco, Sociedad Anónima», por importe de 
874.960 pesetas. 

Representaciones Díez Márquez, por importe de 
536.986 pesetas. 

«SCA M01nlycke, Sociedad Anónilna», por impor
te de 2.441.203 pesetas. 

«Suministros Hospit. Escudero, Sociedad Anóni
ma», por importe de 222.080 pesetas. 

Valladolid, 7 de noviembre de 1997.-65.348-E. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
«Lozano Blesa», de Za1'llgoza, por i 1 que 
se anuncia concurso abierto con destino a 
dicho centro. 1998-0-050. 

Concurso 1998-0-050 .. Suministro de material 
necesario para la realización de técnicas analiticas 
automáticas en el Laboratorio de MicrobiolOgía. 

Presupuesto: 29.000.000 de pesetas. 

Concurso 1998-0-051. Suministro de material 
necesario para la realización de técnicas analiticas 
automáticas en los Laboratorios de Hematologia y 
de Urgenciás. 

Presupuesto: 80.000.000 de pesetas. 

La garantía provisional de estos concursos es del 
2 por 100 del presupuesto de licitación establecido 
en los pliegos de cláusulas administrativas particu
lares. 

Los pliegos de cláusulas administrativas particu
lares y demás documentación podrán solicitarse en 
el Servicio de Suministros del Hospital Clinico Uni
versitario «Lozano Blesa», calle San Juan Bosco, 
número 15,50009 Zaragoza. 

Plazo y lugar de presentaCión de proposiciones: 
Antes de las trece horas del dia 16 de diciembre 
de 1997 o de las veinticuatro, si se envía por correo, 
en el Registro General del citado hospital, en el 
domicilio indicado. 

Fecha de apenura de sobres de documentación 
económica: 9 de enero de 1998, salvo que se decida 
otra fecha en la apertura de documentación general 
y técnica. 

Zaragoza, 10 de noviembre de 1997.-El Director 
Gerente, Victor Sanz Martinez.-66.363. 

20769 

Resolución del Hospital Comarcal fiSier1'Illla
na»; de Torre/avega (Cantabria), por la que 
se convocan concursos de suministros. 

CIF: 0.39770021. 
Expediente: 7/42/97. 
Objeto: Implantes de cirugia general y ORL. 
Presupuesto: 4.500.000 pesetas. 

Expediente: 7/33/97. 
Objeto: Material desechable para oftahnologia. 
Presupuesto: 3.500.000 pesetas. 

Los pliegos de condiciones podrán solicitarse en 
el Servicio de Suministros del hospital comarcal 
«Sierrallana», de Torrelavega, barrio de Ganzo, sin 
número, 39300 Torrelavega (Cantabria). 

Plazo y lugar de presentación de proposiciones: 
Hasta el dia vigésimo sexto, contado desde el siguien
te a la publicación de este anuncio, en el Regístro 
del hospital, en el domicilio antes citado. 

Pecha de apenura de proposiciones económicas: 
El dia 26 de diciembre de 1997, a las nueve horas, 
en la sala de juntas del hospital, domicilio antes 
citado. 

Torrelavega, 13 de noviembre de 1 997.-EI Direc
tor Gerente, Roberto Cayón Marco.-66.384-11. 

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de 
Madrid. por la que se hace pública la adju
dicación definitiva del concurso que se men
ciolUL Expediente: C.A. (DO) 45/97. 

1. Entidod adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre». 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de suministros. 
c) Número de expediente: C.A (DO) 45/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Grapadoras de pieL 
c) Lote: Por partidas. 
d) Fecha de anuncio de licitación en el .Boletín 

Oficial del Estado»: 27 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento i forma de adjU
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
21.675.000 pesetas. 

5. At:ljudicación: 

a) Fecha: 29 de octubre de 1997. 
b) Contratista e importe: cAutosuture España, 

Sociedad Anónima», 16.006.500 pesetas. 

Madrid, 31 de octubre de 1997.-La Directora 
Gerente, Roser Maluquer Ororni.-65.026-E. 

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de 
Madrid. por la que se hace pública la adju
dicación definitiva del concurso que se men
ciona. Expediente: C.A. (DO) 57/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre». 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de suministros. 
c) Número de expediente: CA (DO) 57/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Dispositivos de admi

nistración de medicamentos y bolsas de nutrición 
parenteral. 

c) Lote: Por partidas. 


